証券コード 8349

2020年６月３日

株主各位

岩手県盛岡市内丸３番１号

株式会社 東 北 銀 行

取締役頭取 村上 尚登

(訂正)「第 100期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2020 年 5 月 29 日付で当行ウェブサイトに掲載し、2020 年 6 月 2 日付でご送付いたしました

当行「第 100 期定時株主総会招集ご通知」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたの

で、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、当行ウェブサイトに掲載の「第 100 期定時株主総会招集ご通知」につきましては、本

日付で下記の訂正内容を反映済みであります。

記

１．訂正箇所

「第 100期定時株主総会招集ご通知」49ページ

「第３号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）９名選任の件」の説明文 ２行目

２．訂正内容（訂正箇所に下線を付しております。）

【訂正前】

当行は、第２号議案「定款一部変更の件」の承認可決を条件として、監査等委員会設置会

社へ移行いたします。つきましては、取締役全員（９名）は、本総会の終結の時をもって任

期満了となりますので、取締役（監査等委員である取締役を除く。）９名の選任をお願いい

たしたいと存じます

【訂正後】

当行は、第２号議案「定款一部変更の件」の承認可決を条件として、監査等委員会設置会

社へ移行いたします。つきましては、取締役全員（８名）は、本総会の終結の時をもって任

期満了となりますので、取締役（監査等委員である取締役を除く。）９名の選任をお願いい

たしたいと存じます

以 上